
.

000: SERVICIOS 
PERSONALES

2,548,751.54Q                                          

100: SERVICIOS NO 
PERSONALES 

786,754.91Q                                             

200: MATERIALES Y 
SUMINISTROS

51,127.20Q                                               

300: PROPIEDAD, 
PLANTA, EQUIPO E 
INTANGIBLES

-Q                                                          

400: TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES

47,472.46Q                                               

900: ASIGNACIONES 
GLOBALES

574,090.90Q                                             

 Q                                    2,505,873.05 8.76%

 Q                                    1,233,236.57 4.31%

 Q                                       185,559.95 0.65%

 Q                                         48,571.44 0.17%

 Q                                         34,956.00 0.12%

COBERTURA GEOGRÁFICA

EJECUCIÓN POR FINALIDADES

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
POR GRUPOS DE GASTO

Dirección y Coordinación

Mujeres Indígenas Violentadas en sus Derechos Reciben Atención Jurídica

Mujeres Indígenas Violentadas en sus Derechos Reciben Atención Social

Mujeres Indígenas Violentadas en sus Derechos Reciben Atención 
Psicológica

Personas Informadas y Capacitadas en Derechos Humanos para la 
Prevención de la Violencia contra las Mujeres Indígenas 

Unidad Ejecutora Presupuesto asignado

239 Q28,600,000.00

28,600,000.00Q                Presupuesto vigente 2025Defensora de la Mujer IndígenaMaría Xol

Ejecutado

TABLERO DE RENDICIÓN DE CUENTAS
ACTUALIZADO AL 31 DE MARZO DEL 2025

DEFENSORIA DE LA MUJER INDIGENA

* Los datos corresponden con corte al mes de marzo.

14.01%

Pendiente de Ejecutar 85.99%

UNIDADES EJECUTORAS

Romelia Magdalena Caal 
Cahue

PRESUPUESTO VIGENTE Y EJECUTADOAUTORIDADES SUPERIORES PORCENTAJE DE PROGRESO DE EJECUCION

4,008,197.01Q                  Presupuesto ejecutadoDirectora Ejecutiva

Q28,600,000.00 

Q4,008,197.01 

PRESUPUESTO 2025
Presupuesto vigente 2025 Presupuesto ejecutado

Pendiente de Ejecutar
85.99%

Ejecutado
14.01%

PORCENTAJE DE PROGRESO DE 
EJECUCIÓN

8.91%

2.75%

0.18%

0.00%
0.17%

2.01%

EJECUCIÓN POR TIPO DE 
GASTO

Grupo 0 Grupo 100 Grupo 200 Grupo 300 Grupo 400 Grupo 900

8.76%

4.31%

0.65%

0.17%
0.12%

EJECUCIÓN POR FINALIDADES

Direccion y Coordinacion Atención Juridica Atención Social

Atención Psicológica Personas Informadas


